GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Processo de Convocação para Exercício de Função Pública de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000687/2024-80

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2024

EDITAL Nº 15/2024 - UNIDADE ACADÊMICA DE JOÃO MONLEVADE

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos
Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais
e a Diretoria da Unidade Acadêmica de João Monlevade, no uso de suas atribuições, divulgam a Banca
Examinadora:

Nome Atuação
JUSSARA APARECIDA DE OLIVEIRA

COTTA Presidente

IVAIR ANTÔNIO CUNHA Titular
FABIANE LEOCÁDIA DA SILVA Titular

DIOGO LUNA MOUREIRA Titular
BRENO EUSTÁQUIO DA SILVA Titular

TADEU HENRIQUE DE LIMA Titular

Paloma Satierf Brito
Membro da Comissão de Convocação Temporária

Júnia Soares Alexandrino
Diretora da Unidade Acadêmica de João Monlevade

Documento assinado eletronicamente por Júnia Soares Alexandrino, Diretora, em 31/01/2024, às
14:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito, Chefe de Divisão, em 01/02/2024, às
09:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Edital Banca Examinadora (81164337)         SEI 2350.01.0000687/2024-80 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 81164337 e o
código CRC 8D564C5B.

Referência: Processo nº 2350.01.0000687/2024-80 SEI nº 81164337

Edital Banca Examinadora (81164337)         SEI 2350.01.0000687/2024-80 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Banca Examinadora (81164337)